報 道 機 関 各 位

優良な工事の下請企業を表彰します

本表彰は、優良な工事において品質の確保・向上に貢献した下請企業及び技術者を表彰するもの

であり、令和２年度北海道開発局優良工事等表彰を受けた工事を施工した下請企業１３社及び技術

者１４名を表彰することとしました。（詳細は別紙のとおり。）

なお、当初表彰式を実施する予定でしたが、昨今の新型コロナウィルス感染予防を踏まえ中止と

し、表彰状については、室蘭開発建設部長からの「お祝いの言葉」を添えて受賞者へ送付すること

としましたので、お知らせします。

令和２年１１月１８日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 契約課

課  長  松田  寛  電話 0143-25-7026（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

    課長補佐  藤本 賢一 電話 0143-25-7026（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

室蘭開発建設部では、令和２年度北海道開発局下請企業表彰の受賞者を以下のとおり決定しま

したので、お知らせします。

工事名 下請表彰業者 技術者

厚真川水系日高幌内川斜面崩壊緊急対策工事 ケイセイマサキ建設（株） 若原　一彦

一般国道３６号室蘭市御崎高架橋橋梁補修工事 新興開発（株） 湯川　直樹

一般国道２７６号苫小牧市若草南改良工事 （有）安田工業 衣斐　則光

苫小牧港西港区岸壁南（ー１０ｍ）Ｂ部改良その他工事 関本工業（株） 金森　正美

勇払東部地区厚幌導水路公園中流工区災害復旧工事 （株）山岡建設工業 三浦　忠志

厚真川水系チカエップ緊急復旧対策工事 北幸重建（株） 松永　健児

一般国道３３６号様似町幌満橋耐震補強外一連工事 北海道三祐（株） 林　元司

一般国道２７４号占冠村名石橋補修工事 （株）拓恵 中島　修一

一般国道３７号豊浦町峠下橋補修外一連工事 北海道三祐（株） 木村　優仁

一般国道２３５号苫小牧市苫小牧道路維持除雪外一連工事 （株）安藤土木 三上　達也

室蘭港祝津地区岸壁ー１１ｍ改良その他工事 岩間工業（株） 大山　源也

三石漁港島防波堤改良その他工事 酒井建設（株） 水川　稔

勇払東部地区厚幌導水路豊沢中流工区災害復旧工事 サッポロ技建（株） 円山　洋二

勇払東部地区厚幌導水路美里下流工区外一連災害復旧工事 舞鶴設備工業（株） 本田　明敏

令和２年度　北海道開発局下請企業表彰について

１　下請企業表彰の目的
　　公共工事の品質確保及び下請企業の技術の向上を目的とし、優良な工事において品質確保や向上に特に貢
献した下請負者及び専任技術者を表彰するものです。

２　表彰対象者の選定と表彰
　　表彰対象となる下請負者及び専任技術者は、令和２年度北海道開発局優良工事等表彰を受けた工事を施工し
た元請負者及び発注担当事業課職員等の推薦をもとに、必要な事項について審査し、室蘭開発建設部長が決定
し表彰します。

３　下請企業表彰者一覧